Nōndū

T. c. 45

Nōndū

ma aut natis nunc esset in rerum nisi eet na et forma subtilis. Empedocles ergo qd negavit nam et subalem formam non potuit ponere: nec motu nalem nec violentum: ergo sum empedocle motus ille non erat violentus. Ad hanc dicti potest similes nec violentum nec nalem possumus salvare sum opione Empedoclis: qd non ponebat ut debebat natus rerum: cum eo modo quo de natura rebus loquebat operabatur ei ponere violentum et nalem: et forte signanter pbs non dixit quod lis eet causa motus natis, sed ait quod magis est causa motus natis quam lis.

C Similes autem nisi amicicia aut lis mouet, eorum corporum nullus motus est neque mora: sed inconveniens. **C** Amplius autem videtur mota segregat enim quidem lis, ductus est aut supius ether non a lito. sed quoniam inquit ut a fortuna, sic enim constituit curreris tuus. multoties autem aliter. **Q**uoniam quidem inquit in natu esse ignem supius agi, ether autem ingrediebat terre profundas radices.

C Ondit quod Empedocles hunc dixit sibi ipso. Circa quod duo facit sum quod duplum hoc ostendit. scda ibi. (Sicut autem et mundus.) Dicit ergo quod Empedocles ponebat quod similes nullus eet motus corporum neque mora, sed neque causa nisi amicicia aut lito moueat, sed hanc est inconveniens: quod amplius per amiciciam aut litem sum ipsum vnde corpora eet mota a fortuna. Jo subdit quod segregavit quidem lis, id aliquam lis mouit haec tamen inquit quoniam ether ductus est supius non a lito: haec a fortuna, tuus curreris supius constituit illud motu sic, si a fortuna et a casu, multoties autem est aliter: quod non est talis motus a fortuna, sed ab amicicia vel lito, sic et inquit ignis in natu esse supius agi, et tamen quoniam ipse ether vel ipse ignis sum Empedocle ingrediebat profundas cavernas terre: videbat enim Empedocles aquam aliquam eet nalariter calida, et subitus terra aliquam esse ignem accessum, ut huius casus redderet: dixit ignem intrare fortuita radices et cavernas terre, ergo contradicebat sibi Empedocles, dicendo nullum motum eet per litteram amiciciam: et tamen amplius per hoc ponebat aliquam fieri mouit a fortuna et casu. **C** Deinde cum dicit.

C Similes autem et mundus similis hinc inquit in littera nunc et prius in amicicia, quid igitur est quod mouet primus et causa motus, non enim amicicia et lis, sed cuiusdam hec causa, si utique est illud principium.

C Ostendit quod sibi hunc dicebat alio modo, quod iurit mundus sicut se habere nunc in tpe litteris et prius in tpe amicicie, yolebat, non quod si nunc quod est tpe litteris ignis mouere supra nalariter et inferius a casu. Ita prius tpe amicicie quoniam erat illud chaos plenum mouebat sicut quod igitur est principale causa motus non est amicicia et lis: sed hec, scilicet et amicicia si est illud tale principium etiam causa motus cuiusdam, et motus particularis: particularis enim motus est particulariter causa motus: quod est talis causa tpe amicicie, et lis tempore litteris: sed etiam causa motus in oī tpe nec lis: nec amicicia eet potest. **C** Notandum, quod ostendit quod negates transmutatores elorum non possunt salvare mixtoe gnatatione, scilicet aut quod procedentes elorum transmutatione gnatatione mixtoe de facili salvant, scda ibi. (Habet autem quod dicit quoniam.) Dicit ergo quod de elis ex quibus sunt corpora constituta, in quibus vero esse aliqd coe, id est videtur hic coem manum. Jo supple necesse est dicere de talibus elis quod contingit transmutari inutile, necesse est enim si alterum horum contingere et alterum, id est necesse est si elas habent unam manum et sunt transmutabilia inutile, et econverso si sunt in utile transmutabilia habent unam manum, sic ergo loquendum est de elis sum veritate, haec quoniam hanc veritatem negant et non faciunt gnatum eorum ex inutile, non possunt salvare mixtoe, neque ex unaquaquam re mixta elas transmutabilia, nisi sic ex parte generant lapides. Inconveniens est enim talis positio, quod hanc posito quoniam ex illis elis erunt carnes et ossa et quoniam aliorum mixtoe quoniam dicat non est posse. **C** Deinde cum dicit,

t.c.45

C Inconveniens autem si alia ex elementis aut

vnu aliquod eorum alterationes enim aie quanto erunt, ubi gra. musicum esse, et rursus si non musica, aut memoria aut et obliuio. Palam autem quoniam siquidem ignis causa passiones erunt et quecumque ignis sum quod ignis, si autem miscibile corporalia, harum aut nulla corporalis: sed de his alterius opus est contemplationis.

C Ostendit quod Empedocles non potuit salvare oculos alterationes aie, id est inconveniens eis ait etiam eet ex elis, aut eet aliquid vnu elorum, quod hanc posito quanto erunt alteratioes aie per elas salvare non possumus, et rursus sine musica, id est per musicam quanto salvabit in ala aut memoria aut obliuio. Palam enim quod si alia est ignis, erunt, id est inerunt ei quoniam sunt passiones ignis haec quod ignis, si autem alia non est ignis nec est vnu aliquod elorum, haec est miscibile et est aliqd copositum ex elis; passiones quoniam sunt aie erunt corporalia solu, hoc autem id est haec passionum nulla est corporalis, quod si alia est elis vel ex elis non poterit salvare quanto aut sit musicum memoria, et obliuio, quod talia non sunt corporalia, additum autem quod de his est opus alterius contemplationis, spectat enim haec ad librum de alia, de memoria et reminiscencia. **C** Non dum autem quod hec est ratione per Empedocles, operabatur, non sum Empedocles memoria musicam et tales passiones corporales et proprieates dictas: ex quod ponebat ait etiam vel eet elorum vel ex elis, pp quod cum ex suo principio has alteratioes salvare non possit, dici potest quod salve si poterat vel oculos alteratioes viles.

D E elementis autem ex quibus corpora constituta sunt in quibus quidem vero esse aliqd coe aut transmutari inutile, necesse enim si alterum horum et alterum continere. Quoniam enim non faciunt ex inutile gnatationem neque ex unaquaquam nisi sicut ex parte lateres inconveniens, quoniam enim ex illis erunt carnes et ossa, et aliorum quoniam.

C Ut dicebat supinus corpora nalariter gnatabilia et corruptibilia sunt elas, et pernam elorum sunt gnatabilia et corruptibilia elata. Postquam pbs determinauit de gnatatione elorum, in parte ista determinat de gnatatione elatorum. **C** Non dum autem quod ponentes elas transmutabilia ipsoe est salvare gnatationem mixtoe, ponentes autem elas transmutabilia non est ipsoe eos salvare gnatationem talium, est tamen difficile. Duo ergo, facit pbs circa partem istam, quod primo premitur haec quod dicitur enim, scilicet quod dixerat manifestat, scda ibi. (Illi enim quod dicitur.) Circa primam duo facit sum quod duo, pponebit. Nam pmo ostendit quod negates transmutatores elorum non possunt salvare mixtoe gnatationem, scilicet aut quod procedentes elorum transmutatione gnatatione mixtoe de facili salvant, scda ibi. (Habet autem quod dicit quoniam.) Dicit ergo quod de elis ex quibus sunt corpora constituta, in quibus vero esse aliqd coe, id est videtur hic coem manum. Jo supple necesse est dicere de talibus elis quod contingit transmutari inutile, necesse est enim si alterum horum contingere et alterum, id est necesse est si elas habent unam manum et sunt transmutabilia inutile, et econverso si sunt in utile transmutabilia habent unam manum, sic ergo loquendum est de elis sum veritate, haec quoniam hanc veritatem negant et non faciunt gnatum eorum ex inutile, non possunt salvare mixtoe, neque ex unaquaquam re mixta elas transmutabilia, nisi sic ex parte generant lapides. Inconveniens est enim talis positio, quod hanc posito quoniam ex illis elis erunt carnes et ossa et quoniam aliorum mixtoe quoniam dicat non est posse. **C** Deinde cum dicit,

ff

Chabz at qd̄ d̄ qōnē t̄ ex alterutris generantibus. quō generat ex eis aliō aliqd p̄ter hec. dico aut̄. verbigrā. ex igne est aqua. t̄ ex hac gñari ignē. est enī aliqd cōē subm. sed vtqz t̄ caro ex eis gñatur t̄ medulla. hec vtqz gñant̄ quomō.

Condit quō ponētes trāsmutationē eloz adinuicē de difficultili saluāt gñationē mixtoz. dices q existentibus gñationibus eloz ex alterutris. qd̄ d̄ ibi. idest generaō mixtoz. de qua intēndimus dicere t̄ tractare hz qōnē t̄ difficultatē. qz quōctigz gñant̄ elā exinuicē difficile est videre quō gñat̄ ex eis mixtu. qd̄ est aliqd aliud p̄ter hec. i. p̄ter elā. dico at. v̄bigra. ex igne est aqz t̄ ex hac. i. ex aqz ptingit gñari ignē. qz ē eis aliqd subm cōē. hz vtqz t̄ caro t̄ medulla gñant̄ ex eis. t̄ quō vtqz h mixta gñant̄ difficultatē habet.

Cillis qdē enī q dicit̄ vt Empedocles q̄s erit modus. necesse enī est cōpōnem eē. sic ex lapidibz t̄ lateribus paries. mixtura vtqz hec ex saluatis vtqz erit eltis. scōz pua adinuicē cōpositis. Itaqz vtqz caro t̄ alioz vnuqzdqz. Cōtigit itaqz nō ex qcūqz pte carnis gñari ignē t̄ aquaz. quēadmo si ex cera gñat̄ vtqz ex hac qdē pte spera. pyramida at ex aliqz alia. hz ptingebat ex alterutro alterutru gñari. hec qdē igit̄ hoc generat̄ modo ex carne ex quolibet ambo. eis autē q illo mō dicunt nō cōtingut̄ sed vt ex pariete lapis t̄ lateres alkutru ex alio loco t̄ pte.

CManifestat qd̄ dixerat. t̄ duo fac̄ fm q̄ duo p̄misit. Primo enī osidit q̄ negates trāsmutationē eloz non p̄nt mixtione saluare. scō manifestat q̄ ponētes talez trāsmutationē de difficultili mixtione saluāt. scō ibi. (Si milt aut̄ t̄ faciētibus.) Dicit ergo q̄ illis qui dicunt vt Emp. q̄ negabat trāsmutationē eloz quis erit modus mixtione. vera enī mixtione saluare non poterat. nece est enī fm eos mixturā eē cōpōnē eloz. sic paries ē cōpositus ex lapidibus t̄ lateribz. mixtura. n. hec erit ex elis saluatis t̄ cōpositis adinuicē fm pua. sic vtqz dicēdo caro t̄ vnuqzdqz alioz mixtoz. sic ptingit itaqz se b̄re. q̄ nō ex qlibz pte carnis ptingit gñari ignē t̄ aquā t̄ alia elā. qz nō qlibet ps mixti erit mixta. quēadmodū ḡ si i cera im̄p̄man̄ diverse figure. ita q̄ ex vna pte gñat̄ spera ex aliqz aut̄ alia pte cere gñabif̄ pyramidalis figura. sic ḡ elā erūt in mixto disticta t̄ absqz p̄fusione sic distincte figure p̄nt eē in diversis p̄tibz cere. Sz vt dicebat in caōde mixtione ex alterutro. i. ex qlibz pte mixti ptingebat gñari alt̄utru. i. ex qlibz eloz. h̄ igit̄ elā. H̄ mō gñant̄ ex carne. qz ex qlibet. i. ex qlibz pte carnis gñant̄ ambo. i. v̄trūqz t̄ et oia miscibilita. hz eis q dicit̄ illo mō nō ptingit̄ ita. hz vt ex pariete gñant̄ lapides t̄ lateres. qz alterutru ex alia parte t̄ alio loco gñant̄. sic gñabif̄ miscibilita ex mixto. qz ex alia t̄ alia pte mixti gñabif̄ aliud t̄ aliud elm. sic ḡ loquētes vera mixtione saluare nō p̄nt. **C**Notādū at q̄ si miscibilita ēēt̄ in mixto saluata mixtio nō ēēt̄ qd̄ vnu. rursuz. qz nō esset ibi vna foia p̄fignens t̄ retinēs miscibilita. qdlibet eloz